Kostenschatzung Kita Essener Stral3e in Dessau — Variante 3

Kostengruppe

100
200
300
400
500
600

700

Erlauterung

Grundstuck

Herrichten und Erschlie3en
Bauwerk — Baukonstruktion
Bauwerk — Technische Anlagen
Freianlagen

Ausstattung

Baunebenkosten

Gesamtinvestition:

Kosten

(Brutto in Euro)

30.000,00
1.870.000,00
613.000,00
180.000,00
110.000,00

375.000,00

3.178.000,00

Einheit

GF
GF
BGF
BGF
GF
BGF

BGF

Kosten/Einheit

(Brutto in Euro)

0,00
13,50
1.257,56
412,24
81,04
73,97

252,19

Anlage 6

Kosten in % von KG 300+400

0,00
1,21
75,31
24,69
7,25
4,43

15,10



