Anlage 6

Kostenschätzung Kita Essener Straße in Dessau – Variante 3

Kostengruppe	Erläuterung	Kosten	Einheit	Kosten/Einheit	Kosten in % von KG 300+400
		(Brutto in Euro)		(Brutto in Euro)	
100	Grundstück		GF	0,00	0,00
200	Herrichten und Erschließen	30.000,00	GF	13,50	1,21
300	Bauwerk – Baukonstruktion	1.870.000,00	BGF	1.257,56	75,31
400	Bauwerk – Technische Anlagen	613.000,00	BGF	412,24	24,69
500	Freianlagen	180.000,00	GF	81,04	7,25
600	Ausstattung	110.000,00	BGF	73,97	4,43
700	Baunebenkosten	375.000,00	BGF	252,19	15,10

Gesamtinvestition: 3.178.000,00